МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА N¹2/2009 УПРАВЛЕНИЕ СОБСТВЕННОСТЬЮ 42

г. Иркутск

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

ЗА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА ГОРОДА ИРКУТСКА

9 февраля 2009 г.                                                                                         ¹031-06-340/9

Руководствуясь ст.ст.11, 65
Земельного кодекса Российской
Федерации, ст.3 Федерального
закона «О введении в действие
Земельного кодекса Российской
Федерации», ст.ст.7, 16 Феде-
рального закона «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской
Федерации», ст.ст.11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, принято-
го решением городской Думы от
20.05.2004 ¹003-20-430537/4,
постановляю:

1. Утвердить Порядок опреде-
ления размера арендной платы
за земельные участки, находя-
щиеся в муниципальной собст-
венности города Иркутска (при-
ложение ¹1).

2. Установить размер коэф-
фициента к базовой ставке
арендной платы, утверждаемого
ежегодно постановлением мэра
г. Иркутска (Ка), на 2009 год рав-
ным 1.

3. П.п.1, 2, 3, 4, 6, 7, 8 поста-
новления мэра г. Иркутска от
13.01.2006 ¹031-06-50/6 «Об ут-
верждении Порядка определения
размера арендной платы за земли,
находящиеся в муниципальной
собственности г. Иркутска» при-
знать утратившими силу.

4. Архивному отделу органи-
зационно-контрольного управле-
ния аппарата администрации
г. Иркутска внести информаци-
онную справку в оригинал поста-
новления    мэра   г. Иркутска  от

13.01.2006 ¹031-06-50/6 о дате
признания п.п.1, 2, 3, 4, 6,
7, 8 постановления утратившими
силу.

5. Управлению по информа-
ционной политике, связям со
средствами массовой инфор-
мации и общественностью ад-
министрации г. Иркутска опуб-
ликовать настоящее постанов-
ление с приложением.

6. Контроль за исполнением
постановления возложить на за-
местителя мэра – председателя
комитета по управлению муници-
пальным имуществом г. Иркут-
ска – Танкичеву А.В.

В.В. Якубовский

Приложение ¹1 к Постановлению

ПОРЯДОК

1. Расчет арендной платы и
начисление пени за несвоевре-
менную уплату арендных плате-
жей производятся в период дей-
ствия договора аренды земель-
ного участка.

2. Арендная плата за земель-
ный участок рассчитывается по
формуле:

где:
Ап – арендная плата за зе-

мельный участок в рублях в год;
S – площадь земельного уча-

стка, кв.м;
Аб – базовый размер аренд-

ной платы за земельный участок
в рублях (приложение ¹2 к на-
стоящему Порядку);
Ка – коэффициент к базовой

ставке арендной платы, утвер-
ждаемый ежегодно постановле-
нием мэра г. Иркутска;
Ку – коэффициент, учитываю-

щий особые условия использова-

ния земельного участка (приложе-
ние ¹3 к настоящему Порядку);
Кк – коэффициент, устанавли-

вающий зависимость размера
арендной платы за земельный уча-
сток от категории арендатора
(прил. ¹4 к настоящему Порядку).

3. Базовый размер арендной
платы за земельный участок рас-
считывается по формуле:

где:
Кс – кадастровая стоимость

земельного участка по видам
функционального использования,
руб. за 1 кв.м (утверждается по-
становлением губернатора Ир-
кутской области);
Пк – процент к кадастровой

стоимости земельного участка
(приложение ¹1 к настоящему
Порядку).

4. Базовые размеры арендной
платы за земельные участки для
видов деятельности, перечислен-

ных в пунктах 1-3 приложения ¹1
к Порядку, не могут быть менее
0,63 руб. за 1 кв.м, а для вида дея-
тельности, перечисленного в пунк-
те 4 прил. ¹1 к Порядку, – не мо-
гут быть менее 0,32 руб. за 1 кв.м.

5. При расчете арендной пла-
ты за земельный участок на те-
кущий год снижение ее уровня по
сравнению с предыдущим годом
не допускается.

6. В случае если разрешенное
использование земельного участ-
ка, указанного в правовом акте о
предоставлении земельного уча-
стка, включает два и более вида
разрешенного использования и
невозможно провести разделение
земельного участка на самостоя-
тельные земельные участки, в том
числе при предоставлении зе-
мельного участка под строитель-
ство многофункциональных объ-
ектов (например, под строитель-
ство торгово-складского комплек-
са),   то   расчет  арендной  платы

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/173477
http://rucont.ru/efd/173477
http://rucont.ru/efd/173477
http://rucont.ru/efd/173477